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Sissejuhatus 

Käesoleva keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) objektiks on Harku vallas Sõrve külas Tammi tee 
83 maaüksuse ja lähiala detailplaneering (DP). KSH eesmärgiks on arvestada keskkonnakaalutlusi 
detailplaneeringu koostamisel ning kehtestamisel, tagada kõrgetasemeline keskkonnakaitse, edendada 
säästvat arengut. 

Tammi tee 83 maaüksuse ja lähiala DP koostamine algatati Harku Vallavolikogu 30.11.2017 otsusega nr 96 
(Lisa 1). 

DP keskkonnamõju strateegiline hindamine algatati Harku Vallavolikogu 30.11.2017 otsusega nr 97 (Lisa 
2). KSH algatati tuginedes planeerimisseaduse § 142 lg 6 ja keskkonnamõju hindamise ja 
keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 35 lg 5.  

Harku Vallavolikogu 17.11.2013 otsusega nr 138 kehtestatud Harku valla üldplaneering (ÜP) määratleb 
Tammi tee 83 maaüksuse juhtotstarbeks range režiimiga looduslik haljasmaa rohevõrgustiku Sõrve 
tuumalas. Algatatud detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta kehtivat Harku valla 
üldplaneeringut maakasustuse juhtotstarbe ulatusliku muutmise osas. 

Üldplaneeringu seletuskirja punkti 2.17 alapunktis „Tuumalade ja koridoride funktsioon ning 
kasutustingimused“ on kitsamalt Sõrve tuumala osas märgitud järgmist: 

- tuumala on Harku valla olulisim rohevõrgustiku massiiv hõlmates Tabasalu, Vatsla, Vääna, Liikva, 
Muraste ja Rannamõisa vahele jäävad metsaalad ja pärandmaastikud; 

- tuumala ühendab omavahel Harku valla mereäärseid alasid Vääna ja Keila jõest lõunasse jäävate 
rohealadega ja on piirkonnas peaaegu ainsaks suurulukitele ja inimpelglikele liikidele väga head elupaika 
pakkuvaks alaks; 

- tuumala juures on oluline vältida ala tükeldamist suurte infrastruktuuri (nt tee-ehitus) projektide poolt; 

- tuumalasse ei tohi rajada uusi tiheasustusalasid; 

- tuumala kvaliteedist sõltub ka kõigi teiste Harku valla rohealade elustiku liigiline koosseis ja samuti valla 
keskkonnatingimuste stabiilsus. 

Planeerimisseaduse § 142 lõike 1 kohaselt võib DP põhjendatud vajaduse korral sisaldada kehtestatud ÜP 
põhilahenduse muutmise ettepanekut. Sama lõike punkti 1 kohaselt on kehtestatud üldplaneeringu 
põhilahenduse muutmine üldplaneeringuga määratud maakasutuse juhtotstarbe ulatuslik muutmine. 

KSH eelhinnangu põhjal on Harku Vald jõudnud järeldusele, et KSH läbiviimine on vajalik järgmistel 
põhjustel: 

1) Planeeringuala asub projekteeritavas Sõrve looduskaitseala piirides ja kavandatav tegevus võib 
mõjutada Sõrve looduskaitseala moodustamist; 
2) planeeringuala asub Sõrve tuumaalas ja kavandatav tegevus võib mõjutada Sõrve tuumala kvaliteeti; 
3) planeeringualale jäävad händkaku leiukoht ja Vatsla kanakulli püsielupaik. 

DP koostamise käigus läbiviidavale KSH-le kohaldatakse planeerimisseadusest (PlanS) tulenevaid 
menetlusnõudeid.  Kuna DP koostamisel on nõutav KSH tuleb DP menetlemisel järgida üldplaneeringu 

menetlemisele ette nähtud nõudeid1.   

KSH väljatöötamise kavatsus KSH väljatöötamise kavatsus peab vastama PlanS § 80 sätestatule ja on 
aluseks KSH aruande koostamisele. KSH aruanne on planeeringu lisa.  

                                                           
1 Planeerimisseadus https://www.riigiteataja.ee/akt/110112015009?leiaKehtiv  

http://www.adepte.ee/
https://www.riigiteataja.ee/akt/13328539?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/13277900?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/13277900?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/110112015009?leiaKehtiv
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1 Kavandatava tegevuse kirjeldus ja selle võimalikud 
alternatiivid 

Planeering on algatatud alale, mille suurus on 7,06 ha.  

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on selgitada välja võimalused maatulundusmaa sihtotstarbega 
Tammi tee 83 maaüksuse (katastritunnus 19801:002:1843) sihtotstarbe muutmiseks 50% ärimaaks ja 50% 
transpordimaaks ning ehitusõiguse määramiseks kuni 2-korruselise koolituskeskuse, 1-korruselise 
abihoone (veoautode garaaž) ja veoautode libedasõiduraja rajamiseks. Juurdepääs planeeritavale alale 
lahendatakse olemasolevalt Tammi teelt. Samuti lahendatakse detailplaneeringuga tehnovõrkudega 
varustamine.  

Detailplaneeringuga soovitakse muuta maa sihtotstarvet, kavandades sinna äri- ja transpordimaa 
kasutusotstarbega krunti ehitisealuse pinnaga kuni 4500 m2. Hoonete suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 12 m ja kuni 2 maapealset korrust. 

Alale on hea ligipääs Harku-Rannamõisa teelt mööda Tammi teed. Raskeveokite- ja bussijuhtide 
koolituseks mõeldud libedaraja harjutusväljakute olemasolu on hetkel pea olematu terves Eestis, samas 
vajadus libedaraja järele on olemas, arvestades iga-aastaselt koolitatavate raskeveokijuhtide suurt hulka. 
Samuti ei ole alarmsõidukijuhtide koolitamiseks vajalike harjutuskohtade arv piisav. Antud maaüksus oma 
asukoha, ligipääsetavuse ja suuruse mõttes, kuhu saab rajada 480 m pikkuse libedaraja raskeveokite ja 
bussijuhtide koolitamiseks, on igati sobiv. 

KSH aruandes käsitletakse järgmisi alternatiive: 

 Alternatiiv 0 – tegevust ei viida ellu ning säilib praegune maakasutus. 

 Alternatiiv I – tegevus viiakse ellu detailplaneeringu eskiisis kirjeldatud viisil. 

 Alternatiiv II ehk olukord, kus tegevus viiakse ellu suuremas või vähendatud mahus. Suurendamise 
korral on vajalik ala, millele on DP algatatud, muutmine. 

KSH käigus võib lisanduda täiendavaid alternatiive vastavalt lisanduvatele andmetele. 
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2 Planeeritava ala ja eeldatavalt mõjutatava keskkonna 
iseloomustus  

2.1 Paiknemine 

Planeeringuala hõlmab Tammi tee 83 maaüksust ja lähiala.  

Ala paikneb Harku vallas Sõrve külas ca 1,3 km kaugusel 11191 Harku-Rannamõisa tee ja Tammi tee 
ristumiskohast piirnedes põhjast Otsa (katastritunnus 19801:002:1487) maatulundusmaaga ja Tammi tee 
(katastritunnus 19801:002:2113) transpordimaaga, lõunast Mäemetsa (katastritunnus 19801:002:2139) 
maatulundusmaaga, idast Tammi tee (katastritunnus 19801:002:2113) transpordimaaga ja Tammi tee 81 
(katastritunnus 19801:002:1058) maatulundusmaaga ning läänest Kiinu (katastritunnus 19801:002:2321), 
Keila metskond 288 (katastritunnus 19801:001:2515), Uuelauri (katastritunnus 19801:002:2322) ja 
Adametsa (katastritunnus 19801:002:1844) maatulundusmaadega. 

Ala maapind on suhteliselt tasane, väikese tõusuga põhjast lõunasse, maapinna kõrgus merepinnast jääb 
vahemikku 29,72 ... 33,30 m. Maaüksus on osaliselt kaetud kõrghaljastusega, enamuses on ala 
võsastunud.  

Ehitusregistri kohaselt on maaüksus hoonestamata. Maaüksus asub osaliselt elektripaigaldiste 
kaitsevööndis.  

Alast lõunasse jääb Harku lubjakivimaardla 35 plokk aktiivse reservvaruna (aR), mis ulatub ka Adametsa 
maaüksusele (19801:002:1844) lääne pool. DP ala suurendamist osaliselt Adametsa maaüksuse arvelt 
käsitletakse KSH alternatiivis 3. 

http://www.adepte.ee/
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Joonis 1. Planeeringuala (punase joonega) paiknemine vastavalt planeeringu algatamisettepanekule. 

2.2 Kaitstavad loodusobjektid 

Maaüksusel paiknevad keskkonnaregistri andmetel kahe kaitsealuse linnuliigi - kanakulli püsielupaik ja 
händkaku leiukoht (Eesti Looduse Infosüsteem/EELIS 2018). 

Linnuekspert OÜ 2017.a poolt on koostatud eksperthinnang Tammi tee 83 detailplaneeringuga 
kavandatava tegevuse mõjust händkaku leiukohale ja Vatsla kanakulli püsielupaigale. Kavandatava 
tegevuse mõju händkakule võib olla elupaika hävitav, pesitsust häiriv või toitumistingimusi halvendav. 
Keskkonnaregistris registreeritud leiukoht on 32 ha suurune ala, mille puhul ei ole pesatüüka asukoht 
teada. Keskkonnaregistrisse kantud elupaigalaigu suurust ja asukohta arvestades ei ole kuigi 
tõenäoline, et händkakk pesitseb Tammi tee 83 maaüksusel. Seega kavandatav tegevus tõenäoliselt 
händkaku elupaika oluliselt ei muuda. Händkaku pesitsuse häirimise vältimiseks DP elluviimise, st 
ehitamise ajal, on Looduskaitseseadusest tulenevalt vajalik vältida ajavahemikus 20.02-15.07 
detailplaneeringuala ja händkaku leiukoha kattumisalal suurt müra ja vibratsiooni tekitavaid tegevusi. 

http://www.adepte.ee/
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Eelkõige puudutab see praeguse raiesmiku puhastamist ja muid suuremaid pinnasetöid, mis tekitavad 
müra ja vibratsiooni.  

Kavandatava tegevusega kaasnev müra võib olla händkaku pesitsust häiriv juhul kui händkaku pesakoht 
on Tammi tee 83 maaüksuse lähedal. Händkaku pesitsuse häirimise vältimiseks veokite libedasõiduraja ja 
koolituskeskuse kasutusajal tasub võimalusel vältida tavapärasest foonist mürarikkamaid tegevusi 
detailplaneeringuala ja händkaku leiukoha kattumisalal händkaku pesitsusajal. Praeguse raiesmiku asemel 
libedasõiduraja ja koolituskeskuse rajamisega kannatab mõnevõrra händkaku toitumisala kvaliteet. Kuna 
händkaku täpne pesakoht ja eelistatud jahialad ei ole teada, ei ole võimalik määrata Tammiku tee 83 
maaüksuse olulisust händkaku toitumisalana. Toitumisala kvaliteedi võimaliku languse ja libedaraja 
kasutusaegse müra võimaliku häirimise kompenseerimiseks on tõhusaim meetod händkaku elupaiga 
kvaliteedi tõstmine tema peamise ohuteguri – pesatüügaste ja –õõnsuste vähesuse – leevendamise abil. 
Selleks on soovitatav paigaldada händkaku elupaika ja selle lähiümbrusesse kuni viis händkakule sobivat 
pesakasti. Pesakastide materjali, mõõtmete ja paigaldamise asukoha osas on kindlasti tarvilik 
konsulteerida liiki ja tema elupaika tundva eksperdiga. 

Kavandatava tegevuse mõjude vältimiseks Vatsla kanakulli püsielupaigale tuleb järgida püsielupaiga 
kaitse-eeskirja (kanakulli püsielupaikade kaitse alla võtmine ja kaitse-eeskiri). Koostatava 
detailplaneeringu praeguses versioonis ei ole detailplaneeringuala ja püsielupaiga kattumisalale mingeid 
tegevusi ette nähtud, st mets säilib praeguses seisundis. Kavandatava tegevuse mõju kanakullile (müra 
mõju pesitsusrahule) ei ole keskkonnaregistrisse kantud pesade asukohti arvestades oluline ja 
leevendusmeetmeid ei vaja. 

Händkaku leiukoha asustatuse, ajakohase pesapiirkonna ja ideaaljuhul pesatüüka asukoha ning 
kanakulli püsielupaiga asustatuse ja asustatud pesa(de) asukoha väljaselgitamiseks viidi perioodil märts 
– august 2017 piirkonnas läbi välitööd. 

2.3 Asustus ja maakasutus 

Planeeringuala paikneb Sõrve tuumala äärealal, asudes küllaltki keskuse lähedal, kuid samas piisavalt 
kaugel elamualadest. Ala jääb suure rohevõrgustiku tuumala idapiirile Tammi tee äärde ja moodustab  
rohevõrgustiku tuumala mastaabis väga väikese äärenurga. 

Planeeringuga kavandatav tegevus on loetud DP algatamisel üldjoontes piirkonda sobivaks, kuna Tamme 
tee 83 maaüksus paikneb tuumala piirialal ja planeeritava ala vahetus läheduses asuvad samuti 
olemasolevad ja varasemalt kehtestatud detailplaneerinutega kavandatud äri- ja tootmismaa 
sihtotstarbega maaüksused. 

2.4 Kultuuripärand 

Piiripilli maaüksusel ca 90 m Tammi tee 83 maaüksuse piirist lõuna pool on kultusekivi (kinnismälestis nr 
17526 kultuurimälestiste riiklik registris). 

Muinsuskaitsealused kultuurimälestised, mis võiksid oluliselt mõjutada kavandatavat tegevust,   
planeeringualal ja lähipiirkonnas puuduvad. Samuti puuduvad registreeritud pärandkultuuriobjektid. 
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3 Seos teiste asjakohaste planeerimisdokumentidega 

3.1 Harju maakonnaplaneering 2030+ 

Harju maakonnaplaneering 2030+ kehtestati riigihalduse ministri 09.04.2018 korraldusega nr 1.1-4/78). 
Uue maakonnaplaneeringu kehtestamisega tunnistati kehtetuks muuhulgas Harju maakonnaplaneeringu 
teemaplaneering „Asustust ja maakasutust suunavad keskkonnatingimused“ kehtestamise otsus  (Harju 
maavanema 11.02.2003 korraldus nr 356-k). Sisuliselt on teemaplaneering uue maakonnaplaneeringu Lisa 
4 ning 2003.a teemaplaneeringu põhimõtted kehtivad jätkuvalt ning on integreeritud ka 
maakonnaplaneeringusse.  

Detailplaneeringu ala on maakonnaplaneeringu järgi rohevõrgustiku tuumalal. 

3.2 Harku valla üldplaneering 

Kehtiva Harku valla üldplaneeringu (kehtestatud Harku Vallavolikogu 17.11.2013 otsusega nr 138), millega 
täpsustati maakonnaplaneeringu teemaplaneeringut „Asustust ja maakasutust suunavad 
keskkonnatingimused“, määratleb Tammi tee 83 maaüksuse juhtotstarbeks range režiimiga looduslik 
haljasmaa rohevõrgustiku Sõrve tuumalas.  

 

Joonis 2. Planeeringuala (sinise joonega) paiknemine vastavalt Harku valla ÜP-le. 
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3.3 Harku valla ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja väärtuslikke 
maastikke määrava ning tihehoonestusalasid täpsustav teemaplaneering 

 
Teemaplaneering (kehtestatud Harku Vallavolikogu 31.05.2018 otsusega nr 51) täpsustab kehtivat 
üldplaneeringut. 
Põhilised kehtiva üldplaneeringu täiendused ja täpsustused on seletuskirjalised. Alade piiride täpsustuste 
näitamiseks on koostatud teemaplaneeringu juurde kaart „Detailplaneeringu kohustusega alad. 
Väärtuslikud maastikud ja miljööväärtuslikud hoonestusalad“. 

3.4 Harku valla arengukava 2011-2037 

Harku Vallavolikogu 21.09.2017 määrusega nr 28 kehtestatud arengukava missioon on, et Harku vald 
pakub oma elanikele, ettevõtjatele ja külalistele korraldatud, väärtuslikku ja turvalist elukeskkonda ning 
stabiilset majandusruumi. 

VISIOON 2020 järgi on Harku vallas loodud keskkond heaolu kasvuks. Harku vald on hooliv ja tagab kõigi 
seadusest tulenevate avalike teenuste kättesaadavuse; Harku vallas on loodud soodsad tingimused 
ettevõtluseks ja kodanikuühiskonna arenguks; Harku valla arendamine toimub kandipõhiselt ja säästva 
arengu põhimõtetest lähtuvalt. 

Konkreetse detailplaneeringu kontekstis olulisi strateegilisi eesmärke ja vajalikke tegevusi arengukava ei 
käsitle. Üldistest strateegilistest eesmärkidest rõhutatakse, et valla arengul lähtutakse säästva arengu 
põhimõttest, looduskeskkonda ja loodusvarasid kasutatakse säästlikult ning säilitatakse looduslikku 
mitmekesisust. Valla territooriumil asuvad kaitsealused objektid ja kaitsealad on jätkuvalt kaitse all ning 
heas seisukorras. 
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4 Kasutatav hindamismetoodika 

KSH koostamisel lähtutakse Eestis ja Euroopa Liidus kehtivate asjakohaste õigusaktide nõuetest. KSH 
aruande koostamisel järgitakse keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (KeHJS)  
§ 40 esitatud nõudeid, arvestades muuhulgas strateegilise planeerimisdokumendi eesmärke. Hindamise 
lähtutakse asjakohastest metoodilistest juhendmaterjalidest nagu Keskkonnaministeeriumi poolt välja 
antud „Keskkonnamõju strateegilise hindamise juhend“.  Lisaks võetakse keskkonnamõju hindamisel 
arvesse juhteksperdi ja töögrupi keskkonnamõju hindamise alaseid teadmisi ja üldtunnustatud 
hindamismetoodikat.  

KSH aruandes analüüsitakse eeldatavalt mõjutatavat looduskeskkonda (taimestik, elustik, mullastik, 
veerežiim, välisõhk, maastik), sotsiaal-majanduslikku keskkonda (ettevõtlus, asustus) ja tehiskeskkonda 
(infrastruktuur, hoonestus, liiklus). Eeldatavalt tekkivaid mõjusid hinnatakse vastavalt mõjude suurusele, 
kestvusele (lühi- ja pikaajalisus), mõjude iseloomule, kumulatiivsusele ning mõjude olulisusele.  

Mõjude olulisuse tuvastamisel lähtutakse eelkõige õigusaktides määratud normidest. Vastavalt KeHJS-le 
on keskkonnamõju oluline, kui see võib eeldatavalt ületada mõjuala keskkonnataluvust, põhjustada 
keskkonnas pöördumatuid muutusi või seada ohtu inimese tervise ja heaolu, kultuuripärandi või vara. 

KSH väljatöötamise kavatsuse koostamise käigus teostatakse ühtlasi keskkonnamõju eelhindamine, mille 
käigus tuvastatakse olulise keskkonnamõju võimaliku esinemise valdkonnad ja/või mõjud, mille ulatus ja 
olulisus vajavad edasist täpsustamist. Mõjuvaldkondi ja mõjutatavaid keskkonnaelemente, millel ja millele 
puudub oluline negatiivne keskkonnamõju, KSH aruandes edaspidi täpsemalt ei käsitleta. See võimaldab 
KSH aruande koostamise käigus põhjalikumalt keskenduda olulistele teemadele. Juhul kui KSH aruande 
koostamisel seoses lisanduva infoga siiski osutub vajalikuks mõne eelhindamisel väheoluliseks peetud 
valdkonna põhjalikum käsitlus, siis seda aruandes ka tehakse.  

KSH käigus: 

 kirjeldatakse kavandatavaid tegevusi; 

 analüüsitakse kavandatava tegevuse võimalikke alternatiive (muuhulgas 0-alternatiivi), kuid kuna 
tegu on detailplaneeringuga, mille maa-ala on määratletud, siis ei vaadelda tegevuse võimalikke 
alternatiivseid asukohti väljaspool antud planeeringuala;  

 hinnatakse kavandatava tegevusega kaasnevaid võimalikke olulisi keskkonnamõjusid, 
määratletakse mõjude ulatus, hinnangud antakse eksperthinnangu vormis; 

 hinnatakse võimalikke kumulatiivseid mõjusid; 

 konsulteeritakse olulist teavet omavate asutustega ning avalikkusega; 

 analüüsitakse kavandatava tegevuse vastavust planeeringute ja arengukavadega; 

 antakse soovitused võimalike negatiivsete mõjude vältimiseks ja leevendamiseks.  

KSH käigus koostatakse mõjutatava keskkonna kirjeldus lähtudes keskkonnaandmete andmebaasidest 
(EELIS, Maa-amet, jt) ning alal eelnevalt teostatud töödest. KSH koostamise mahus ei ole kavas läbi viia 
täiendavaid uuringuid.  

DP koostamise käigus on uuritud mõjusid lindudele: 

 Linnuekspert OÜ, Aarne Tuule Eksperthinnang Tammi tee 83 Detailplaneeringuga kavandatava 
tegevuse mõjust händkaku leiukohale ja Vatsla kanakulli püsielupaigale. Üksnurme 2017. 
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5 Detailplaneeringu elluviimisega eeldatavalt kaasneva 
eeldatavalt olulise keskkonnamõju selgitamine 

Planeeringuga kavandatud tegevuse mõjualaks on eeskätt planeeringuala ja selle vahetu kontaktvöönd. 
Mõjude ulatus sõltub mõju liigist ja seda täpsustatakse KSH läbiviimise käigus.  

Keskkonnamõju strateegiline hindamine peab KSH algatamise otsuse järgi: 

1) sisaldama kaitsealuste linnuliikide uuringut eesmärgiga selgitada välja kavandatava tegevuse mõju 
kaitsealustele linnuliikidele; 

2) selgitama välja, milline mõju avaldub detailplaneeringu elluviimisel Sõrve tuumalale; 

3) pakkuma välja meetmed olulise negatiivse keskkonnamõju vältimiseks ja leevendamiseks; 

4) välja tooma keskkonnatingimustega ja keskkonnasäästlike meetmetega arvestava kõige sobilikuma 
planeeringulahenduse; 

5) vastama kõigile KeHJS § 36, 37 ja 40 sätestatud nõuetele. 

5.1 Võimalik mõju looduskeskkonnale 

5.1.1 Mõju rohealadele ja kaitseladele  

Planeeringuala paikneb Harku valla ÜP järgi rohevõrgustiku Sõrve tuumalal, mis on Harku valla olulisim 
rohevõrgustiku massiiv. Piirkonnas leidub mitmeid kaitstavate liikide leiukohti ning püsielupaiku. 

Ala paikneb samuti projekteeritaval Sõrve loodusalal, mida kavandatakse alates aastast 2006. 

Vastavalt planeerimisseaduse (PlanS) § 142 lõikele 6 tuleb üldplaneeringu põhilahenduse muutmise 
ettepanekut sisaldava detailplaneeringu koostamisel anda eelhinnang ja kaaluda keskkonnamõju 
strateegilist hindamist, lähtudes keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse 
(KeHJS) § 33 lõigetes 4 ja 5 sätestatud kriteeriumidest ning § 33 lõike 6 kohaste asjaomaste asutuste 
seisukohtadest.  

KSH vajaduse üle otsustamiseks koostati Harku valla poolt eelhinnang vastavalt KeHJS § 33 lõigetes 4 ja 5 
toodud nõuetele. KeHJS § 33 lõike 6 järgi küsiti keskkonnamõju strateegilise hindamise vajalikkuse üle 
otsustamisel enne otsuse tegemist seisukohta Keskkonnaametilt ja kõigilt teistelt asutustelt, keda 
strateegilise planeerimisdokumendi rakendamisega eeldatavalt kaasnev keskkonnamõju tõenäoliselt 
puudutab. Keskkonnaamet toetas oma 15.09.2017 kirjaga nr 6-5/17/9613-2, Tammi tee 83 maaüksuse 
ning lähiala detailplaneeringu osas KSH algatamist. 

Keskkonnaamet kirjaga 15.09.2017 nr 6-5/17/9613-2 tõdeb, et Keskkonnaministeerium on oma 
23.02.2017 kirjas nr 8-2/17/1288 väljendanud seisukohta, et vastavalt 25.06.2006 tehtud ettepaneku 
alusel Sõrve looduskaitseala moodustamiseks riikliku looduskaitseala moodustamine ei ole 
looduskaitseseaduse § 10 lõike 1 tähenduses otstarbekas. Seega ei ole käesoleval hetkel kavas Sõrve 
looduskaitseala moodustamist, kuivõrd alal esinevate loodusväärtuste kaitset tagavad nii püsielupaigad 
kui ka Harku valla üldplaneeringus sätestatu (sh osas, mida soovitakse taotluse aluseks oleva 
detailplaneeringuga muuta). Seega ei pea Keskkonnaamet KSH käigus vajalikuks hinnata 
detailplaneeringuga kaasnevat mõju projekteeritavale Sõrve looduskaitsealale.                             

Harku Vallavalitsus on seisukohal, et tänane informatsioon otsustamaks alale kaitseala moodustamise 
poolt või vastu, on aegunud. Vallavalitsus on tellinud lisauuringud kõigi ala väärtuste väljaselgitamiseks. 
Edasised otsused Sõrve küsimuses tehakse tulemuste laekumise järel. Harku valla poolt tellitavad 
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uuringud jagunevad: mükoloogia ja lihhenoloogia, botaanika ja kooslused, malakoloogia, entomoloogia, 
herpetoloogia, ornitoloogia ning terioloogia.  

Teostavatest uuringutest on teadaolevalt valminud malakoloogia alane uuring ja herpetoloogiline uuring. 
Teised uuringud valmivad 2018. aasta jooksul, misjärel Harku vald tellib erinevate valdkondade uuringute 
koondamise ühtseks  kõiki valdkondi hõlmavaks uuringuks. Üldine uuring valmib eeldatavalt 2018. aasta 
lõpus. 

DP-ga kavandatud tegevus ei ole vajalik võimaliku Sõrve loodusala kaitse-eesmärkide saavutamiseks. 
Tegevuse mõju täpsem iseloom, olulisus ja ulatus on võimaliku looduskaitseala kaitse-eesmärkidele 
selgitatakse välja KSH käigus. Kuna Natura alasid piirkonnas ei leidu, siis Natura eelhindamist läbi ei viida. 

5.1.2 Mõju väärtuslikule maastikule ja rohevõrgustikule  

Kavandatava tegevusega muudetakse planeeringuala piires osaliselt Sõrve tuumalal kektstatud 
ehitustingimusi. Sellega kaasneb lokaalne mõju eeskätt maastikule. Avalduva mõju iseloomu, olulisust ja 
ulatust rohevõrgustikule käsiteletakse täpsemalt KSH käigus. 

Kavandatava tegevus toimub väikesel alal rohelise võrgustiku tuumalal. Rohelise võrgustiku olulist 
killustamist ega kõrge väärtusega looduskoosluste olulist vähenemist rohevõrgustiku alal ei toimu. Mõju 
rohevõrgustikule on eeldatavalt lokaalne.   

5.1.3 Mõju taimestikule ja loomastikule  

Kavandatav tegevus avaldab mõju ala elustikule praeguse taimkatte ja liikide elupaikade kadumise ja/või 
muutumise kaudu. Alal on tuvastatud kanakulli püsielupaik (KLO3000679) ja händkaku leiukoht 
(KLO9101309).  

 

Joonis 3. Planeeringuala (roosa joonega) paiknemine kanakulli püsielupaiga (roheline) ja händkaku 
leiukoha (punane ring) suhtes. Alus: Linnuekspert, 2017. 

Tegevus ei ole vajalik kaitse-eesmärkide saavutamiseks ega ole seotud liikide kaitsekorraldusega. Mõju 
täpsem iseloom, olulisus ja ulatus selgitatakse välja KSH käigus. 
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5.2 Võimalik mõju inimese tervisele, sotsiaalsetele vajadustele ja varale 

Inimese tervisele võidakse avaldada mõju eeskätt läbi õhukvaliteedi halvenemise või mürahäiringu. Antud 
tegevuse raames ei ole oodata uute oluliste saasteallikate teket piirkonda ja seega õhukvaliteedi 
halvenemine piirkonnas on ebatõenäoline. Vähesel määral võivad õhukvaliteeti halvendada 
ehitusperioodil ehitusmasinad, kuid selline mõju on väga lokaalne ja ei saa mõjutada õhukvaliteeti olulisel 
määral. Ebatõenäoline ka olulise tolmuheite teke. Mõju õhukvaliteedile täpsustatakse KSH käigus seoses 
liikluskorraldusega.  

Ehitustegevuse perioodil on tõenäoline ehitusmüra esinemine. Müra tekitavad erinevad ehitusmasinad ja 
-tegevused, millele on keskkonnaministri 16.12.2016 määrusega nr 71 “Välisõhus leviva müra 
normtasemed ja mürataseme mõõtmise, määramise ja hindamise meetodid“ kehtestatud normtasemed. 
Müra normtasemed on kehtestatud inimese tervise kaitseks. Antud juhul jäävad lähimad elamualad 
planeeringualast kaugusele, samuti ei kavandata ehitustegevust öiseks perioodiks. Seega on tugevalt 
ebatõenäoline ülenormatiivse müra esinemine lähimatel elamualadel. Mõju müratasemetele inimese 
tervist mõjutavas aspektis on seega vähetõenäoline. Müra käsitletakse võimaliku häiringuna kaitstavatele 
liikidele. 

Kavandatava tegevuse mõju sotsiaalsetele vajadustele, sh ettevõtlusele, avaldub pigem positiivse mõjuna.  

Olulist mõju inimese varale antud tegevusega kaasnevana oodata ei ole. Antud kinnistu väärtus omaniku 
jaoks pigem tõuseb, sest kinnistu kasutuse intensiivsus suureneb. Negatiivset mõju varale ei ole oodata. 

5.3 Jäätmeteke 

Kavandatava tegevusega kaasneb pinnase teisaldamine. Kaevise teisaldamist käsitletakse KSH käigus 
pinnasele avalduvate mõjude all. Muud olulist jäätmeteket kavandatava tegevusega kaasnevana oodata ei 
ole. Olmejäätmete ja võimalike väiksemahuliste ehitusjäätmete käitlemine lahendatakse vastavalt 
jäätmeseadusele ja kohaliku omavalitsuse jäätmehoolduseeskirjale. Seega olulist jäätmetekkest tulenevat 
mõju oodata ei ole.  

5.4 Võimalik mõju kultuuripärandile 

Planeeringualal ega selle lähipiirkonnas muinsuskaitsealuseid objekte ega registreeritud pärandkultuuri 
objekte ei asu. Seega mõju avaldumine kultuuripärandile on ebatõenäoline ja seda KSH aruandes pikemalt 
ei käsitleta.  

5.5 Piiriülese keskkonnamõju esinemise võimalikkus 

Arvestades kavandatava tegevuse iseloomu, asukohta ja ükskõik millise mõju võimalikku ulatust ei ole 
riigipiiri ülese keskkonnamõju esinemine võimalik. Antud teemat KSH aruandes pikemalt ei käsitleta. 
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6 Osalised, huvitatud isikud ja ekspertgrupp 

Tabel 1. DP ja KSH osapooled. 

Roll Asutus Kontakt 

DP koostamise algataja ja DP 
kehtestaja. 
KSH algataja ja otsustaja. 

Harku 
Vallavolikogu 

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, Harku vald 
Tel +(372) 600 3848,  
E-post harku@harku.ee 

DP koostamise korraldaja.  
KSH koostamise korraldaja.  

Harku Vallavalitsus Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, Harku vald 
Tel +(372) 600 3848,  
E-post harku@harku.ee  
Kontaktisik: Lembe Reiman, tel +(372) 6068823   
E-post Lembe.Reiman@harku.ee 

DP koostaja FE Arhitektid OÜ Sügise tn 13, Aruküla alevik 75201 
Raasiku vald Harjumaa 
Tel.: +(372) 646 3594 
Kontaktisik: Katrin Baumann, +(372) 646 3594 
E-post: katrin@fe.ee   

KSH koostaja Adepte Ekspert OÜ Tuukri 54, Tallinn 10120;  
Tel: +(372) 673 2244 
E-post: info@adepte.ee  
Kontaktisik: Mihkel Vaarik, +(372) 5139031, 
mihkel@adepte.ee  

KSH töögruppi kuuluvad: 

 Piret Toonpere – KSH juhtekspert/KMH ekspert (KMH0153) – mõjud looduskeskkonnale, 
liikluskorraldus ja müra, sotsiaalmajanduslikud mõjud. Juhtekspert omab KMH litsentsi ja seega 
vastavalt KeHJS § 34 lg 5 KSH juhtimise õigust; 

 Mihkel Vaarik – keskkonnaekspert/KSH ekspert – mõjud pinna- ja põhjaveele, mõju pinnasele, 
jäätmekäitluse mõjud; 

 Janek Kivi – looduskaitse spetsialist – hinnang taimestikule, KSH kartograafilised tööd. 

 Milena Tae – keskkonnaspetsialist – info kogumine, assisteerimine; 

 Aarne Tuule (Linnuekspert OÜ) – linnuekspert – linnustiku mõjud. 

KSH läbiviimise käigus kaasatakse KSH protsessi vastavalt vajadusele täiendavaid eksperte. 

Planeeringu elluviimisega seotud mõjutatud või huvitatud asutused ja isikud, keda koostatava DP alusel 
kavandatav tegevus võib eeldatavalt mõjutada või kellel võib olla põhjendatud huvi selle DP vastu on 
esitatud järgnevas tabelis.  
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Tabel 2. Huvitatud isikud.  

Isik või asutus Mõju ja/või huvi 
 

Planeeringuala naaberkinnistute 
omanikud 

Kavandatava tegevuse poolt võimalikult mõjutatavad isikud. 

Terviseameti Põhja talitus Elanike tervisekaitse tagamise jälgija. 

Maanteeameti Põhja regioon Riigimaanteede haldaja. 

Päästeamet Ohutusküsimustega tegelev ametkond. 

Rahandusministeerium 
(regionaalhalduse osakond 
riigihalduse ministri haldusalas) 

Planeeringu järelevalvaja. 

Keskkonnaameti Põhja regioon Keskkonnakasutuse ja looduskaitse poliitika elluviija 

Eesti Keskkonnaühenduste Koda KeHJS § 37 lg 1 (keskkonnaorganisatsioone ühendav 
organisatsioon) 

Harku valla elanikud ja laiem 
avalikkus 

On huvitatud kõrge kvaliteediga elukeskkonnast ning 
loodusväärtuste säilimisest. Teavitatakse DP ja KSH 
algatamisest ning DP ja KSH aruande avalikest väljapanekutest 
valla veebilehel, kohalikus lehes ja Ametlikes Teadaannetes. 

DP koostamise korraldaja esitab DP lähteseisukohad ja KSH väljatöötamise kavatsuse nende kohta 
ettepanekute saamiseks eelnevas tabelis nimetatud isikutele ja asutustele ning määrab ettepanekute 
esitamiseks tähtaja, mis ei tohi olla lühem kui 30 päeva. Nimetatud isikud ja asutused esitavad DP 
lähteseisukohtade ja KSH väljatöötamise kavatsuse kohta oma pädevusvaldkonnast lähtudes 
ettepanekud, samuti hinnangu KSH väljatöötamise kavatsuse asjakohasuse ja piisavuse kohta.  

Kui nimetatud isik või asutus ei ole oma ettepanekuid määratud tähtaja jooksul esitanud, loetakse, et ta ei 
soovi DP lähteseisukohtade ja KSH väljatöötamise kavatsuse kohta ettepanekuid esitada. DP koostamise 
korraldaja vaatab esitatud ettepanekud läbi ning teeb nende alusel üldplaneeringu lähteseisukohtades ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise väljatöötamise kavatsuses vajalikud muudatused. 

DP lähteseisukohad ja KSH väljatöötamise kavatsus koos nimetatud isikute ja asutuste esitatud 
ettepanekutega avalikustatakse DP koostamise korraldaja veebilehel. 
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7 Ajakava 

Tabel 3. KSH ajakava. 

Keskkonnamõju strateegilise hindamise etapp Aeg  

DP ja KSH algatamine 30. november 2017 

DP lähteseisukohtade ja KSH väljatöötamise kavatsuse 
koostamine  

Mai 2018 

DP ja KSH algatamisest teavitamine, DP lähteseisukohtade ja KSH 
väljatöötamise kavatsuse esitamine asjaomastele isikutele ja 
asutustele 

Juuni 2018  
(ettepanekute esitamiseks aega 30 
päeva) 

DP koostamise korraldaja vaatab esitatud ettepanekud läbi ning 
teeb nende alusel DP lähteseisukohtades ja KSH väljatöötamise 
kavatsuses vajalikud muudatused. DP lähteseisukohad ja KSH 
väljatöötamise kavatsuse koos isikute ja asutuste esitatud 
ettepanekutega avalikustamine planeeringu koostamise 
korraldaja veebilehel. 

Juuli 2018 

Planeeringu ja KSH aruande eelnõu koostamine Juuli-detsember 2018 

DP ja KSH aruande eelnõu avalikust väljapanekust teatamine Jaanuar 2019 
(vähemalt 14 päeva enne 
väljapanekut) 

Planeeringu ja KSH aruande eelnõu avalikustamine ja arutelu 
korraldamine 

Veebruar 2019 
(väljapanek vähemalt 30 päeva, 
arutelust tuleb teatada vähemalt 14 
päeva enne selle toimumist ja see 
peab toimuma hiljemalt 45 päeva 
peale avaliku väljapaneku lõppu, 
samas on lubatud arutelu 
korraldada ka koheselt peale 
väljapaneku lõppu) 

DP koostamise korraldaja teatab avaliku väljapaneku ajal 
kirjalikult arvamusi esitanud isikutele oma põhjendatud 
seisukoha arvamuste kohta  

Märts 2019 
(30 päeva jooksul pärast avaliku 
väljapaneku lõppemist) 

Kui DP ja KSH aruande eelnõu avalikul väljapanekul esitati DP ja 
KSH aruande eelnõu kohta kirjalikke arvamusi, avaldatakse 
informatsioon avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu tulemuste 
kohta planeeringuala KOV-i üksuse lehes, samuti maakonnalehes 
või üleriigilise levikuga ajalehes, mille on KOV-i üksus määranud 
oma ametlike teadaannete avaldamise kohaks   

Märts 2019 
(30 päeva jooksul avaliku arutelu 
toimumise päevast arvates 

Avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu tulemuste alusel tehakse 
DP ja KSH aruande eelnõus vajalikud muudatused 

Aprill 2019 
 

DP ja KSH aruande eelnõu esitamine kooskõlastamiseks ja 
arvamuse andmiseks 

Aprill 2019 
 

DP-le ja KSH aruandele kooskõlastuste ja arvamuse andmine  Mai 2019 
(30 päeva jooksul DP ja KSH aruande 
saamises) 

DP ja KSH aruande täiendamine vastavalt esitatud arvamustele Juuni 2019 

DP vastuvõtmine  August 2019 
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DP avalikust väljapanekust teatamine September 2019  
(vähemalt 14 päeva enne 
väljapanekut) 

Planeeringu avalikustamine ja arutelu korraldamine Oktoober 2019 
 (väljapanek vähemalt 30 päeva, 
arutelust tuleb teatada vähemalt 14 
päeva enne selle toimumist ja see 
peab toimuma hiljemalt 45 päeva 
peale avaliku väljapaneku lõppu, 
samas on lubatud arutelu 
korraldada ka koheselt peale 
väljapaneku lõppu) 

DP koostamise korraldaja teatab avaliku väljapaneku ajal 
kirjalikult arvamusi esitanud isikutele oma põhjendatud 
seisukoha arvamuste kohta  

November 2019 
 (30 päeva jooksul pärast avaliku 
väljapaneku lõppemist) 

Kui DP avalikul väljapanekul esitati DP ja KSH aruande eelnõu 
kohta kirjalikke arvamusi, avaldatakse informatsioon avaliku 
väljapaneku ja avaliku arutelu tulemuste kohta planeeringuala 
KOV-i üksuse lehes, samuti maakonnalehes või üleriigilise 
levikuga ajalehes, mille on KOV-i üksus määranud oma ametlike 
teadaannete avaldamise kohaks   

November 2019 
 (30 päeva jooksul avaliku arutelu 
toimumise päevast arvates 

DP esitamine riigihalduse ministrile heakskiitmiseks  Jaanuar 2020 

Riigihalduse minister kontrollib mh KSH menetluse ja planeeringu 
vastavust õigusaktidele ja ÜP-le 

Veebruar 2020 
 (60 päeva jooksul selle ministrile 
esitamisest arvates) 

DP kehtestamine  Aprill 2020 

KSH väljatöötamise kavatsuse koostamise hetkel ei ole keskkonnamõju strateegilise hindamise ja 
planeeringu koostamise protsessi ajalist kulgemist võimalik täpsemalt paika panna, mistõttu on esitatud 
ajakava esialgselt eeldatav. 
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8  KSH väljatöötamise kavatsusele esitatud ettepanekud 

Harku Vallavalitsus saatis 13.07.2018 kirjaga 12-1/198-2 KSH väljatöötamise kavatsuse ettepanekute 
saamiseks Terviseametile, Maanteeametile, Päästeametile, Keskkonnaametile ja Keskkonnaühenduste 
Kojale. Kirjad on lisatud Lisa 4. 

Päästeametilt ja Keskkonnaühenduste Kojalt vastuseid ei tulnud. 

Tabel 4. Laekunud ettepanekute kokkuvõte ja nendega arvestamine.  

Ettepanek 
 

Kuidas arvestatud 

Rahandusministeerium 

Palume korrigeerida peatükki 3.1. 
 
Juhime tähelepanu, et maakonnaplaneering seab rohelise 
võrgustiku tuumaladele ja koridoridele üldised kasutustingimused, 
mis peavad tagama rohelise võrgustiku toimimise 
(maakonnaplaneeringu seletuskirja ptk 3.3.1. lk 49). Palume 
detailplaneeringu ja detailplaneeringu KSH koostamisel arvestada 
maakonnaplaneeringus toodud tingimustega. 

Arvestatud. 
 
Arvestatakse DP ja KSH koostamise 
käigus. 

Keskkonnaamet 

Ei oma märkusi  

Terviseamet 

Ettepanekuid KSH väljatöötamise kavatsusele ei ole.  
 
Juhime tähelepanu, et elamualadel ei tohi müratasemed ületada 
keskkonnaministri 16.12.2016 määruses nr 71 “Välisõhus leviva 
müra normtasemed ja mürataseme mõõtmise, määramise ja 
hindamise meetodid” (edaspidi KeM määrus nr 71) lisas 1 toodud 
normtasemeid ning vibratsiooni tasemed sotsiaalministri 
17.05.2002 määruses nr 78 „Vibratsiooni piirväärtused elamutes ja 
ühiskasutusega hoonetes ning vibratsiooni mõõtmise meetodid“ § 
3 toodud piirväärtuseid. 

Üldiste ettepanekutega 
arvestatakse KSH aruande 
koostamisel 

Maanteeamet 

KSH VTK-le märkusi ei ole 
 
Edastame Maanteeameti ettepaneku detailplaneeringu (edaspidi 
Planeeringu) koostamiseks:  
1. Planeeringuala liikluskorralduse (PlanS § 126 lg 1 p7) 
põhimõtete väljatöötamisel arvestada ja seletuskirjas selgitada, et 
perspektiivselt muutub riigitee 11191 liikluskorraldus vastavalt 
Harku valla üldplaneeringule - planeeringuala juurdepääs 
lahendatakse Juuliku-Tabasalu ühendusteelt läbi Tabasalu 
eritasapinnalise liiklussõlme ja kogujateedevõrgu.  
 

Arvestatakse DP koostamise käigus. 

Maa-amet 

Märkusi ei ole  

http://www.adepte.ee/
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Kasutatud allikad 

EELIS (Eesti Looduse Infosüsteem): http://loodus.keskkonnainfo.ee   

Harju maakonnaplaneering 2030+ ja selle Lisa 4 Harju maakonnaplaneeringu teemaplaneering „Asustust 
ja maakasutust suunavad keskkonnatingimused“ 

Harku valla üldplaneering 

Keskkonnaregister: http://register.keskkonnainfo.ee   

Maa-ameti geoportaal: http://geoportaal.maaamet.ee  

Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seadus 
https://www.riigiteataja.ee/akt/123032015105?leiaKehtiv  

Planeerimisseadus https://www.riigiteataja.ee/akt/110112015009?leiaKehtiv 

http://www.adepte.ee/
http://loodus.keskkonnainfo.ee/
http://register.keskkonnainfo.ee/
http://geoportaal.maaamet.ee/
https://www.riigiteataja.ee/akt/123032015105?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/110112015009?leiaKehtiv
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Lisad 

Lisa 1 – Detailplaneeringu algatamise korraldus 

Lisa 2 – KSH algatamise korraldus 

Lisa 3 - Algatamise otsuste avalikustamise teated  
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Lisa 4 - KSH väljatöötamise kavatsuse kohta laekunud täiendusettepanekud  

Harku Vallavalitsuse algatuskiri 13.07.2018 
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Rahandusministeeriumi kiri 18.07.2018 
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Maanteeameti kiri 07.08.2018 
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Maa-ameti kiri 14.08.2018 
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Terviseameti kiri 23.08.2018 
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Keskkonnaameti kiri 24.07.2018 
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Lisa 5 – Detailplaneeringu eskiis ja võimalikud alternatiivid (lisanduvad töö 
käigus) 

Võimalik alternatiiv 
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